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Nödvändiga förändringar i rovdjurspolitiken 
 
Inplantering av varg 
Miljöministern har av vissa forskare bibringats uppfattningen att vår vargstam be-
höver stärkas genetiskt och har därför beslutat att inplantering ska ske med ett 20-
tal östvargar under en fyraårsperiod. (Det kan påpekas att en forskare som Miljö-
departementet och Naturvårdsverket konsulterar även sagt att problematiken med 
inavel inte är aktuell ännu på ca 50 år). Vårt land hyser nu ett 25-tal vargrevir 
med valpkullar och ett 30-tal revirmarkerande par. Vårt län Dalarna har inom sina 
gränser eller berörs av hälften av vargreviren och av ett antal parbildningar. Da-
larna hyser även en stark lodjurspopulation och dessutom en stor björnstam i stora 
delar av länet, vilket sammantaget innebär att Dalarna har det absolut största rov-
djurstrycket i landet. Det är därför mycket mera angeläget att minska den stora 
koncentrationen av vargar och andra rovdjur i vårt och angränsande län för att 
minska det samlade rovdjurstrycket på fäboddrift, småskalig djurhållning, klövvilt 
och löshundsjakt. Vi vill i detta sammanhang erinra om Jägareförbundets policy 
med som mest två vargföryngringar per år och län. Intill dess vi fått en rättvis 
spridning av vargpopulationen inom landet och en reducering av Dalarnas vargre-
vir till max två finner vi inte skäl för inplantering av nya östvargar eller utsättning 
av vargvalpar av föregivet genetiska skäl. Med denna motivering säger underteck-
nade intresseorganisationer i Dalarna  

 nej till inplantering av varg i Dalarna 
 
Viltförvaltning  
Viltförvaltning - med undantag för rovdjursförvaltning - handläggs i regeringen av 
det nya Landsbygdsdepartementet (från 2011-01-01). Den nyligen av riksdagen 
beslutade älgförvaltningen liksom övrig viltförvaltning kommer att starkt påverkas 
av förvaltningen av rovdjur, varför det blir helt nödvändigt att sammanföra all vilt-
förvaltning inklusive rovdjur under ett och samma departement, nämligen Lands-
bygdsdepartementet. Vi konstaterar även att speciellt förvaltningen av vargpopu-
lationen - som den hittills administrerats av departement, Naturvårdsverk och läns-
styrelser – helt inriktats på främjande av vargen och nästan helt utan hänsynsta-
gande till befolkningen, dess näringar och fritidsaktiviteter inom varglänen. Vår 
tro och förhoppning är att Landsbygdsdepartementet kan styra rovdjursförvalt-
ningen med större sakkunskap och hänsyn till den drabbade landsbygden. Med 
denna motivering hemställer undertecknade intresseorganisationer i Dalarna  

 att regeringen beslutar att all viltförvaltning inkl rovdjur ska handläg-
gas av Landsbygdsdepartementet 
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Viltförvaltningsdelegationer 
Under år 2010 har de s.k. viltförvaltningsdelegationerna (VFD) inrättats med syftet 
att ge ett regionalt inflytande på länsstyrelsernas rovdjursförvaltning. I vissa andra 
län bl a Dalarna har det visat sig att VFD:s synpunkter inte beaktas och att länssty-
relsen i de flesta fall fattar beslut utan möjlighet för delegationen att påverka be-
sluten. Detta kan rimligen inte ha varit regeringens och riksdagens avsikt! 

 
Beträffande viltförvaltningsdelegationernas sammansättning synes syftet ha varit 
att ge regionala politiker och intresseorganisationer möjlighet till påverkan på lä-
nens viltförvaltning, vilket dock tycks ha motverkats av den i Dalarna tillämpade 
beslutsprocessen.  
 
Med beaktande av vår egen lagstiftnings (bl a Jordabalken) och EU:s lagstiftnings 
värnande om äganderätt och nyttjanderätt anser vi även att markägare och jägare i 
delegationerna är underrepresenterade. 
 
Med dessa motiveringar hemställer undertecknade intresseorganisationer att re-
gering och riksdag skyndsamt beslutar att  

 stärka VFD, ge markägare och jägare stärkt representation samt ge 
VFD ett tydligare mandat att kunna påverka beslut.  

 
Licenstilldelning av varg 
Naturvårdsverkets licenstilldelning av varg från den 15 januari 2011 omfattar för 
hela landet 20 djur, varav inom Dalarna får fällas ett djur inom renbetesområdet 
och fem djur inom övriga länet. Mot bakgrund av den bild av det samlade rov-
djurstrycket i Dalarna som tecknats ovan och den av Jägareförbundet föreslagna li-
censen på 50 djur upplever medlemmar i undertecknade organisationer verkets be-
slut som en stor skymf och ett hån mot oss drabbade på landsbygden.  
 
Förtroendet för beslutande myndighet – Naturvårdsverket - är hos oss i botten och 
den acceptans av rovdjurspolitiken hos befolkningen inom rovdjurslänen som 
statsmakterna önskat åstadkomma med beslut om licensjakt på varg synes svårli-
gen uppnås med 2011 års licenstilldelning. Tvärtom har många kretsar (i Jägare-
förbundet och Jägarnas Riksförbund) rekommenderat sina viltvårdsområden, jakt-
klubbar och liknande att avstå från årets vargjakt. Dessutom kan man befara att jä-
gare på grund av den täta vargpopulationen i Dalarna får en minskad benägenhet 
att engagera sig i eftersök på trafikskadat vilt på barmark som kräver att hunden 
släpps lös med hänsyn till de stora risker det innebär för jakthundars liv att släppa 
dem i vargrevir.  
 
Som rovdjurspolitiken nu är utformad innebär den att en liten del av Sverige får 
bära bördan av hela vargstammen, vilket inte känns rättvist. Riksdagens, regering-
ens och myndigheternas beslut har således medfört en diskriminering av befolk-
ningen i Mellansveriges glesbygder från norra Bohuslän till Gävleborgs län - en 
remsa tvärs över landet på 10 – 30 mils bredd med Värmland och Dalarna som 
kärnområden – som skall hysa hela vargstammen. Hela Sverige måste vara  
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med och föda den stam på 210 vargar som politikerna har beslutat, men som be-
rörda människor i vargområdena inte vill ha. Vi är även övertygade om att det 
uppgivna taket för vargstammen med förväntade föryngringar våren 2011 kommer 
att överskridas med 100 %. 
 
Slutligen vill vi påminna dig Fredrik Reinfeldt om vad du svarade på en fråga om 
konflikt mellan varg och människa i Mora lördagen före valet 2006. Då svarade du 
att hänsyn till människan går före hänsyn till vargen. Det är vår förhoppning att du 
även framdeles kommer att tillämpa den principen! Vi ser fram mot dina egna 
synpunkter på vår skrivelse! 
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